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Den 21. oktober 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1195 (MOF alm. del), stillet den 26. 

september 2017 efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 1195 

”Vil ministeren redegøre for de lovgivningsmæssige rammer, der fastsætter bestemmelser om selve 

holdet af rovfugle?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Hold af rovfugle er reguleret af Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse om hold af fugle i 

fangenskab. Af bekendtgørelsen fremgår, at rovfugle og ugler af de arter, som er nævnt i bilag 1, ikke 

må holdes i fangenskab. Bilag 1 omfatter arter af rovfugle og ugler, der yngler i Danmark, eller som 

forekommer på træk eller som tilfældige/sjældne gæster.  

 

Bekendtgørelsen indeholder mulighed for, at der i særlige tilfælde kan dispenseres fra forbuddet mod 

hold af disse fugle. Arter af rovfugle og ugler, som ikke er nævnt i bilag 1, kan holdes efter tilladelse fra 

Miljøstyrelsen. 

 

Der kan kun opnås henholdsvis dispensation eller tilladelse, når der er tale om fugle opdrættet i 

fangenskab og derudover stilles en række vilkår, herunder bl.a., at fuglene skal være mærkede, og at 

der skal udtages fjerprøver af fuglene med henblik på eventuel DNA-test. 

 

Fugleholdsbekendtgørelsen indeholder ikke bestemmelser om, hvordan rovfugle og ugler skal holdes. 

Fredningsstyrelsen udarbejdede i 1982 Retningslinjer for anbringelse af rovfugle og ugler i 

fangenskab, som har været anvendt vejledende overfor holdere af rovfugle. Hold og transport af 

rovfugle og ugler er omfattet af de almindelige regler i dyreværnsloven, der bl.a. fastslår, at dyr skal 

behandles forsvarligt og beskyttes bedst muligt mod smerte, lidelse, angst, varigt men og væsentlig 

ulempe, herunder huses, fodres og vandes i overensstemmelse hermed.” 
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